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LA ENERGIA
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e EN LAS MARUINAS?

* Potencia activa « Potencia reactiva
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:ssEN LA TARIFA ELECTRICA?

FACTURA DE ELECTRICIDAD

Referencia contrato xxkxxk**x*
Fecha factura 30 de enero de 2009
N° factura xxxkkkkkkkkkkkk

IMPORTE FACTURA 2.028,25 €

Hoja nimero 1/2

1 DATOS DEL CONTRATO

GC 145 M € 010360328105 ST1X01117120090130
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FACTURACION

EUROS ’

Término de potencia

Término de energia

150,35 kW x 0.24 mes x 253,7949 cent. €/kW mes
150,35 kW x 0,76 mes x 266,4846 cent.€/kW mes
2.852,29 kWh x 13,0107 cent. £/kWh
9.790,71 kWh x 13,6612 cent.€/kWh

91,58
304,50
371,10

1.255,56

Complemento por Reactiva (factor potencia 0,77)

13,2%5/2.022,74 €

267,00 |

Comp. discriminacion horaria *

Impto. sobre Electricidad
Alquiler equipos de medida
IVA

—1.746,56 kWh x 13,0107 cent.€/kWh
—-3.694,47 kWh x 13,6612 cent.€/kWh
4,864% 5/1.635,85x 1,05113

1 mes x 2.900 cent.€/mes

16% 5/1.748,49

-149,18
-504,71
83,64
29,00
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CALIDAD DE LA INSTALAGIGON

 Eficacia luminosa

- Cromaticidad

« Indice de Ren-dlmle_nto de R
| LAMPARAS |

EFICACIA



ELEMENTOS DE AHORRDO

Lamparas de larga vida util

Balastros electronicos

Sistemas de control y regulacion.
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VARIABLES FUNDAMENTALES
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ELECCION DEL PUNTO DE DISENO

Capacidad de calor
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GESTIGON DE ENFRIAMIENTD BRATUITO

INTERIOR EXTERIOR

0°C
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CONCLUSIGON




